Neque enim quemuis acce-  
 ptum reddere historicū nos-  
 velle dicimus, sed ei qui na-  
 turā intellectu bono prædi-  
 tis, ἡ ad dicendum quam-  
 opīiū ex exercitatus fuerit,  
 viam quādām ostendere re-  
 clam (si modō ταῦτα vlla ap-  
 paret) qua vidēdo, citius atq;  
 apīiū ad finem & scopum  
 usque quo tendit, peruenire  
 posuit. Non enim neque il-  
 lud dixeris, eum qui intelligi-  
 gentia prædictus fuerit, arte  
 ac doctrina earum rerū quas  
 ignorat, opus non habere.  
 Nam si absque doctrina &  
 institutione ciuitata ludere  
 posset, etiam ibidem canere, ac  
 cetera omnia sciret. Nunc  
 autem, nisi doctus ab aliquo,  
 nihil quicquam eorum ma-  
 nu facile attingit: ac demon-  
 strante aliquo viam ac ra-  
 tionem, & discū facillimè,  
 & reclē idem administrat  
 per se ipsum. Proinde nobis  
 quoque nunc talis discipulis tradatur, qui & ad intelligen-  
 das res, & ad dicendum non sūt de generi, sed acutum tueat-  
 tur, possitque rebus vii, si committantur illi, ac animum  
 habeat militarem, sed tamen cum ciuitate coniunctum:

καὶ οὐταέισπειρηκλὺς ε-  
 γεν καὶ τὸν Δία, καὶ τὸ σπα-  
 τοπόδιον περιόδες ποτε, καὶ  
 χρυσαῖσι μένους ἢ ταῖς πούντες  
 σπατιάτας ἵστριοις, καὶ ὅ-  
 πλα εἰδότες, καὶ μηχανήματα  
 ἔνισι, καὶ τὰ πεπικρώτα, καὶ τὶ  
 ἐπὶ μητρόπον, πῶς οἱ λόχοι,  
 πῶς οἱ ιπέτες, καὶ πόθεν, καὶ  
 τι εἰργανεντες, ἢ περιπλάνητες,  
 καὶ ὄντες, οὐ τὸ λεπτοκιδίων  
 τις, οὐδὲ οὐθὲ τισίνεαν μόνον  
 τοῖς ἀπαγγελται, μάνισα δέ,  
 καὶ πρὸ τῶν πάντων πανθέτες  
 οὐτὸν τὸν γνόμονον, καὶ μά-  
 τι φοβάσθιον πρᾶσφα, μηδὲ θε-  
 αΐστι τῷ μηδέθι, ξεπάθμοι οὐτὸ-  
 σαι τοῖς φεύγοντις δικασταῖς,  
 πρὸς λάριψιν, οὐ πρὸς ἀπίκθετ-  
 αριστὶ μισθῷ δικάζοντοι.  
 ἀπὸ μὲν μητέρων αἵτινα, μάτη  
 Φίλιππος ἐκπειρομένος οὐ τὸν  
 ὄφθαλμόν τοῦ Αἰρέτος τοῦ  
 Αμφιπολίτου, τοῦ τοξότου  
 ἢ τοῦ Οἰωνοῦ, ἀπὸ τοιοῦτος  
 οὐτοῦ λόγῳ, πλεκθόσται  
 εἴσι, qui vel ad gratiā, vel ad odium accepta mercede sen-  
 tentiam ferunt. Quin neque cures magnopere neque Philippū o-  
 culo ab Astere Amphilopolitano isto sagittario priuati circa  
 Olynthum, sed talem qualis re ipsa est spectandum proponat:

μῆτε Αλέξανδρο ἀνιάστησε  
 ἐπὶ τῷ Κλέτισ σφαγῇ, ὡμῶς ἐφ  
 τὸ συμποσίῳ γενομένῳ, ἢ σα-  
 φῶς ἀναγράφοισθε. ὅτε Κλέων  
 ἀλλοφύ φοβήσθε, μεταξὺ τῆς εκ-  
 κλησίας θλάψεων Θεοῦ, καὶ πα-  
 τικων τὸ βῆμα, ὡς μὴ ἀτέρ,  
 ὅτι δὲ θεοῖς καὶ μανικὸς ἄντ-  
 θρωπός οὐτός τούτος, ἐδίκαιος  
 πασσα πόλις τῷ Αθηναϊσσῃ,  
 οὐ τὰ ἵρη Σικελίᾳ λατά ισο-  
 ροῦ, καὶ τὸ Δαγμοδόγνης λα-  
 ψίρη τὸ Νικίς τελευτὴν,  
 καὶ ὡς ἐδίψων, καὶ οἶον τὸ θε-  
 ατροπέπινον, καὶ ὡς ἐφορύον-  
 το πινούσθοις τοῖς πονοῖς ἀγαπ-  
 ταίρηστοις τοῖς τελευταῖς  
 εἰπότες ἐξέρη τὸν αὐτίαν. Καὶ τὸ  
 θλυστήρας ἡ ἀνοίτως γεγενη-  
 μένα, ὡς ἐπεράθη, διηγεῖται  
 ἐγένετο τοῖς αὐτοῖς, ἀπὸ μεταγ-  
 τῆς τούτης. Ὅτε οὐκ ἴστεν Θεός το-  
 ταδένων ἐστι, καὶ φένυκοισιν,  
 neq; illi Alexander grauites  
 se excruciet ἡ ob Cliti cæ-  
 dem crudeliter in ipso con-  
 uiuio perpetratam, si planè  
 ac manifeste coloribus suis  
 depingendus sit; neque item  
 Cleon illum perterrefaciat,  
 εἰδο μολιμ in concio-  
 ne potens sit, & suggestum  
 sive tribunal quasi possessio-  
 nem suam detineat, quo mi-  
 nus hominem exiūsum &  
 insanum hunc esse dicat: des-  
 niq; neq; tota Atheniensium  
 ciuitas absterrat illum, ne  
 non ubi de cladiis in Sici-  
 lia acceptis historiam com-  
 posuerit, omnia ista comme-  
 moret, quo pacto & Demo-  
 sthenes captus fuerit, & Ni-  
 cias mortem obierit, quomo-  
 do exercitus sui laborarit, &  
 qualem aquam biberint, &  
 ut inter bibendum plerique  
 trucidati fuerint. Existima-  
 bitur enim (id quod iustissimum est) ab ijs quisana mente  
 prædiui sunt, non ipse in culpa esse, si ea quæ feliciter aut  
 stutie gesta sunt, ita vt gesta sunt, narrabit. Non enim ipse  
 talia fingit, sed verbis tantum indicat atque exponit. Qua-  
 re etiam sive prælio nauali superati fuerint, non ille tamen  
 est qui eos submergit: sive in fugam conuersi fuerint,  
 neque